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SAINT – 2020 m. vizija
2007 m. gegužės 17 d. Austrijoje vyks SAINT
konferencija “2020 m. vizija”. Gegužės 18-20
d., Austrijos darbininkų samariečių
organizacija (ASBÖ) Vienos rotušės aikštėje
švęs savo 80-tąjį jubiliejų. Jubiliejaus šventės
metu bus apžvelgiama ASBÖ tarnyba ir jos
uždaviniai, o SAINT konferencijoje ketinama
pažvelgti į ASBÖ kelerių artimiausių metų
uždavinius. Laukiantys išbandymai įvairūs:
besitęsianti globalizacija, Europa, turinti 27
valstybes nares, ir demografiniai pokyčiai yra
pagrindiniai lemiami mūsų būsimo darbo
veiksniai.
Kaip samariečių judėjimas galėtų į tai reaguoti?
Su kokiomis struktūromis reikėtų derintis
ateityje? Kokios yra mūsų bendros savybės ir
kaip galėtume jas sustiprinti?
Pagrindinis konferencijos klausimas – kokia
turėtų būti SAINT pozicija 2020 metais?
Pagrindinis ateinančių metų uždavinys yra
sukurti veiksmingas struktūras. Tam būtina
turėti bendrą vertybinį pagrindą, kurio derėtų
niekuomet nepamiršti. Žinoma, kyla klausimas,
kokia mūsų pozicija politinių ir socialinių
problemų atžvilgiu. Šio klausimo kilimo
priežastis yra, pavyzdžiui, ginčai Austrijoje dėl
to, ar studentai vietoje mokesčių už studijas
galėtų teikti „socialines paslaugas“ arba
„visuomenei naudingas paslaugas“.
Neišvengiamai kyla klausimas, ko apskritai
verta savanoriška veikla. Taip pat ar mokestis
už studijas apskritai nesąlygoja „nevienodos
socialinės padėties“. Svarstyti „2020 m. viziją“
Neturint bendro vertybinio pagrindo ir požiūrio
į socialinius klausimus būtų beprasmiška.
Tai viena klausimo pusė!

Kita pusė yra tarptautinio samariečių judėjimo
organizavimo klausimas. Konferencija, visų
pirma, ir turėtų padėti atsakyti į šį klausimą.

Pagrindinės temos ir tikslai:

SAINT pristatymas visuomenei
� Reikia plėsti visuomenės ir valdžios žinias

apie SAINT.
� SAINT turi tapti ženklu, turinčiu savo

vertę.

Organizacijų narių veikla
� Samariečių organizacija turi būti

kiekvienoje iš 27 ES valstybių narių.
� Organizacijos narės turi būti įtrauktos į

SAINT tinklą.

Bendra SAINT veikla
� SAINT turi tęsti darbą  jungtinės civilinės

saugos srityje.
� SAINT turi efektyviau dirbti tarptautinės

humanitarinės pagalbos srityje.

SAINT turi stiprinti tęstinius mokymus ir
jaunimo asociacijų darbą (greičiausiai “SAINT
akademijoje”).

Norint efektyviai dirbti siekiant šių tikslų, taip
pat suspėti kartu su minėtu vystymusi, t. y.
globalizacija, Europa, turinčia 27 valstybes
nares, ir demografiniais pokyčiais, būtina
užtikrinti veiksmingą valdymo organizavimą ir
ryšius su svarbiais strateginiais partneriais.

SAINT toks startegiškai svarbus partneris yra
tarptautinė asociacija “SOLIDAR”, turinti
būstinę Briuselyje. Austrijos ir Vokietijos
darbininkų samariečių organizacijos jau yra
“SOLIDAR” narės. SAINT ir “SOLIDAR” turi
bendradarbiauti. Be to, SAINT reikia balso
Briuselyje. Todėl priėmimas į “SOLIDAR” bei
generalinio sekretoriato Briuselyje įsteigimas
būtų žingsniai reikiama linkme, kurie padėtų
priimti 21 amžiaus iššūkius.

Nuo šiol mūsų tikslas turi būti per ateinančius
kelerius metus finansuojamų projektų pagalba
sustiprinti samariečių judėjimą. Gegužės
mėnesį Vienoje pristatysime pastarųjų 80 metų
ASBÖ veiklą. 2020 metais bus nebedaug likę
iki ASBÖ 100 metų jubiliejaus – tuomet mes
taip pat norėsime pristatyti savo tarnybą su
pasididžiavimu.

Reinhard Hunds-
müller
Austrijos darbininkų
samariečių
organizacijos
federalinis sekretorius
Reinhard.hundsmüller
@samariterbund.net
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ASF Danija: naujos pirmosios
pagalbos kryptys

Patvirtintos naujos gaivinimo
rekomendacijos
ASF-Dansk Folkehjælp patvirtino naujas
Europos gaivinimo (būtinojo gyvybės
palaikymo) rekomendacijas, kurias išleido
Europos gaivinimo taryba (EGT) ir kurios
įsigaliojo 2007 m. sausio 1 d. Atsižvelgdama į
EGT pokyčius, visos Danijos gaivinimo
tarybos ir Danijos pirmosios pagalbos tarybos
organizacijos narės turėjo peržiūrėti bei
pritaikyti savo mokymo medžiagą ir
atitinkamai perkvalifikuoti pirmosios pagalbos
dėstytojus.
Pakeitimai šiuo metu jau pabaigti, o Danija bei
daugelis kaimyninių šalių laikosi Europos
būtinosios pirmosios pagalbos ir mechaninio
išorinio širdies masažo (defibriliacijos)
rekomendacijų.

Pirmoji pagalba vaikams
Danijoje pirmosios pagalbos kursai paprastai
rengiami suaugusiesiems.
Tačiau ASF-Dansk Folkehjælp ketina pasukti
nauju keliu ir net pačius mažiausius piliečius
mokyti, kaip svarbu sugebėti teikti pirmąją
pagalbą. Tam buvo sukurta visiškai nauja 5-10
metų vaikams skirta mokymo koncepcija.
Koncepcija bus perduota visų Danijos vaikų
priežiūros įstaigų personalui ir vaikams.
Kontaktai: ASF Dansk Folkehjælp, Industriparken
4, DK-4960 Holeby, Tel.: +45 5460 / 7400, Faks.:
+45 5460 / 7399, asf@asf.dk, www.asf.dk

Pietų Tirolio Weißes Kreuz:
Greitojo defibriliatoriaus
pagalba išgelbėta 27-toji gyvybė

Spalio 19 d. greitojo defibriliatoriaus pagalba
Völs’e buvo išgelbėta žmogaus gyvybė. Tai
atlikti padėjo puiki gelbėjimo veiksmų seka.
Jau nuo pat ryto 56 metų C. B. iš Völs‘o jautėsi
nekaip. Nepaisydamas prastos savijautos, jis
išėjo į sodą pjauti pievelės. C. B. pajutus
skausmą krūtinėje, jo žmona iš karto
paskambino bendrosios praktikos gydytojui.
Atvykęs gydytojas tuoj pat įvertino padėtį ir
paskambino regioninės skubios pagalbos linija
118, iš kur buvo išsiųstas Weißes Kreuz Seis ir
gelbėjimo sraigtasparnis Pelikan 1.
Gydytojui dar nebaigus kalbėti telefonu,
sustojo C. B. širdis. Gydytojas ir paciento
sūnus nedelsdami ėmėsi jį gaivinti. Atvykę
Weißes Kreuz paramedikai prijungė prie
paciento atsivežtą defibriliatorių ir jį du kartus
nupurtė elektros srovė.
Kai atvyko Pelikan 1 skubiosios pagalbos
gydytojas, paciento širdis vėl savarankiškai
plakė. Pacientas buvo nuskraidintas į Bozeno

ligoninės intensyvios slaugos palatą, iš kur jį
išleido vos po kelių dienų.

Nuo 2002 m. už išgyvenimą po staigaus kraujo
apytakos sustojimo, kuris nesukėlė ilgalaikio
sveikatos sutrikdymo, Weißes Kreuz plačiai
naudojamai greitojo defibriliavimo įrangai
dėkingi  27 žmonės. Geranoriškos Pietų Tirolio
Sparkasse ir specialaus regiono valdžios
savanoriško darbo fondo finansinės paramos
dėka greitojo defibriliavimo įrangą buvo galima
įsigyti 89-iems gelbėjimo automobiliams,
priklausantiems 30-čiai regioninės gelbėjimo
organizacijos Weißes Kreuz skyrių visame
Pietų Tirolyje. Ši medicininė technika naudinga
tuo, kad ja lengviau naudotis, be to, ją gali
naudoti ir ne medicinos personalas, o kritiškos
padėties atveju – ir apmokyti su medicina
nesusiję žmonės, kadangi technikoje įdiegtos
garsinės priemonės. Todėl pradėti gydyti
galima dar prieš atvykstant gydytojui. Svarbi
kiekviena minutė, ypač kraujo apytakos
sutrikimų atvejais.
Kontaktai: Dr. Prisca Prugger, regioninė gelbėjimo
organizacija Weißes Kreuz, PR, Tel. +39/0471/444-
393;  Faks. -374; El. paštas: presse@wk-cb.bz.it.
Interneto puslapis, kuriame yra naujienų www.wk-
cb.bz.it.

ASF Danija: projektai Pietų
Afrikoje ir Somalyje

Somalis
Situacija Somalyje nuo 2006 m. gruodžio vis
labiau ir labiau blogėja. ASF į tai reagavo ir
užmezgė su Somalio emigrantų grupe HIRDA
(Himilo pagalbos ir vystymo asociacija,
www.hirda.org), kuri įsikūrusi Amsterdame, o
veikia visoje Olandijoje, partnerystės ryšius.
Tiek ryšių su kitomis NVO ir BO
(bendruomenės organizacijomis) pagalba, tiek
per keturis biurus Somalyje HIRDA įgyvendina
daug vystymo projektų municipaliniu lygiu.
Projektai apima būtinąją pagalbą pabėgėliams,
moterims, vaikams ir seniems žmonėms, taip
pat mobilių virtuvių kūrimą ir maisto gaminimo
rinkinių skyrimą šeimoms. Ateityje ASF kartu
su HIRDA ketina parengti atstatymo programą,
kuri padėtų žmonėms atgauti stabilią padėtį
gimtajame krašte. Planuojama projekto trukmė
– 4-6 mėnesiai. Galimas ir projekto pratęsimas,
tačiau jo tikslai būtų kiti: humanitarinė pagalba,
kurios dėmesio centre – atstatymas ir
sugrįžimas.

Pietų Afrika
Thabang (Sesotho:Džiaugsmas) projektas,
skirtas padėti pagalbos reikalingiems
našlaičiams, yra bendras Vokietijos ASB ir
Danijos ASF projektas. Tikslinė jo grupė yra
juodaodžių miestelio Tuma-hole/Parys
pagalbos reikalingi našlaičiai.

Bus pastatyti du namai, kuriuose vaikai galės
gyventi kaip šeimoje. Čia bus prižiūrimi vaikai,
iš savo giminaičių nesulaukiantys jokios
paramos. Neretai vaikai giminaičių apskritai
nebeturi.
Vienas iš šeimos namų jau pabaigtas statyti,
jame gyvena šeimininkė ir trys 8, 11 ir 15 metų
vaikai. Antrasis namas beveik baigtas, o
globėjai jau laukia būsimų jaunųjų gyventojų.
Planuojama projekto trukmė – treji su puse
metų.
Kontaktai: ASF Dansk Folkehjælp, Industriparken
4, DK-4960 Holeby, Tel.: +45 5460 / 7400, Faks.:
+45 5460 / 7399, asf@asf.dk, www.asf.dk.
Faks.: +45 5460 / 7399, asf@asf.dk, www.asf.dk.

Veikia oficialus pirmininkavimo
Tarybai puslapis
Nuo 2007 m. sausio mėnesio Vokietija šešiems
mėnesiams perėmė pirmininkavimą Europos
Sąjungos Tarybai. Naujoje interneto svetainėje
www.eu2007.de vokiečių, anglų ir prancūzų
kalbomis pateikiama naujausia informacija ir
išsamūs spaudos pranešimai apie politinius
įvykius. Naująją interneto svetainę
www.eu2007.de galite rasti adresu
http://www.eu2007.de/.

Naujasis interneto puslapis turėtų
priartinti Komisiją prie piliečių
Europos Komisija, siekdama priartėti prie
piliečių, pristatė naują interneto puslapį apie šią
instituciją ir jos darbą. Naujoji svetainė skirta
pažvelgti, kaip dirbama Europos Komisijoje.
Tai yra pirmoji iš daugybės interneto svetainių,
teikiančių ES piliečiams informaciją, surūšiuotą
pagal temas. Visų šių iniciatyvų tikslas – siekti
su piliečiais geresnio bendravimo ir kartu
pelnyti daugiau jų palankumo. Svetainėje
surinkta informacija, kuri iki šiol buvo
išsklaidyta daugybėje įvairių Komisijos
interneto puslapių.
Svetainėje yra tokie skyriai kaip „Mes apie
save“, skirtas pažvelgti į institucijos užkulisius,
„Moderni administracija“, taip pat
„Įsidarbinimo galimybės“. Šiuo metu svetainė
veikia anglų, prancūzų ir vokiečių kalbomis.
2007 m. ji turėtų pasirodyti ir kitomis
oficialiomis ES kalbomis.
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Naująją ES interneto svetainę galite rasti adresu
http://ec.europa.eu/civil_service/index_de.htm

Europos savanorių tarnybai – 10
metų
2006 m. lapkričio 26-27 d. Europos savanorių
tarnyba (EST) šventė savo 10-tąjį jubiliejų.
Europos savanorių tarnyba yra svarbiausia ES
programos JUGEND dalis: ji suteikia jauniems
18-25 metų žmonėms galimybę savanoriškai
dirbti pelno nesiekiančiame labdaros projekte ir
intensyviai pažinti kitą šalį ir kitą kultūrą.
Europos savanorių tarnyba toliau gyvuos ES
jaunimo programos YOUTH IN ACTION
(2007-2013) struktūroje. Tarnyba buvo gerokai
išplėsta: ateityje Europos savanorių tarnyboje,
kuri apims daugumą Europos šalių,
kaimyninius regionus ir, galų gale, visus
žemynus, galės dalyvauti 18-30 metų (kai
kuriais atvejais ir 16 arba 17 metų) jaunimas.
Be to, šalia įprastų pavienių projektų bus
vykdomi grupiniai EFD projektai, kuriuose
galės dalyvauti iki 100 jaunų savanorių
padėjėjų. Šaltinis: Eufis informacinis biuletenis
12/06.
Daugiau informacijos:
http://www.celebrateevs.eu

ASF Danija 2007 m. ketina
stiprinti savanorišką socialinį
darbą
2007 m. ASF Dansk Folkehjælp stiprins savo
socialinius projektus, skirtus ypač neturtingoms
ir esančioms pavojuje grupėms. Pirmenybė bus
teikiama iniciatyvoms, skirtoms vaikams ir
vaikų turinčioms šeimoms.
Pastaruosius kelerius metus ASF nepalankioje
socialinėje padėtyje esantiems žmonėms iš
Danijos bei kitų šalių rengia vasaros stovyklas.
Jose kartu su kitais dalyviais dalyvauja vaikai,
jaunimas, nedideles pajamas turintys tėvai,
pensininkai ir rusų vaikai iš vaikų namų.
Šiemet atostogų veikla orientuojama į sunkiai
sergančių vaikų brolius ir seseris, nuo alkoholio
priklausomų tėvų vaikus, prieglobsčio
siekiančių šeimų vaikus, socialiai nepalankioje
padėtyje esančius imigrantus bei Danijoje
gyvenančias neturtingas šeimas iš Grenlandijos.
Tuo pat metu rengiamos priemonės,
užtikrinančios tolesnę pagalbą ir paramą
stovykloje dalyvavusiems vaikams ir šeimoms.
ASF savanoriškiems socialiniams projektams
2007 metais numatė 10 milijonų Danijos kronų,
t. y. daugiau kaip du kartus daugiau nei šiai
sričiai buvo skirta 2006 metais.

Kontaktai: ASF Dansk Folkehjælp, Industriparken
4, DK-4960 Holeby, Tel.: +45 5460 / 7400, Faks.:
+45 5460 / 7399, asf@asf.dk, www.asf.dk.

Vokietijos ASB: mokomoji
kelionė į Vieną 2006.11.1-3
Mokomojoje kelionėje į Vieną, Austriją,
dalyvavo 14 įvairių ASB organizacijų
samariečių, dirbančių visose ASB veiklos
srityse, tokiose kaip gelbėjimas, slauga,
vadovavimas savanorių ir senelių projektams.
Keliautojus lydėjo Vokietijos ASB darbuotoja,
atsakinga už savanorišką darbą, Doris Siebolds,
o kelionei vadovavo Vienoje įsikūrusi ASBÖ
federalinė asociacija. Trijų dienų viešnagės
metu buvo aplankyti įdomūs ir įspūdingi
savanoriško darbo projektai. Katarina Steindl

pristatė ypatingą
organizaciją ir jos
darbą. Organizacija
“Gyvūnai kaip
terapija“ (angl. sutr.
- TAT) terapijos
įvairių sutrikimų ir
ligų turintiems
žmonėms metu
naudoja ne tik
šunis, bet ir kitus
įvairius gyvūnus,
taip pat iš dalies

prižiūri
hiperaktyvius vaikus.
Norint dirbti TAT, prieš tai būtina išklausyti
mažiausiai šešių mėnesių trukmės mokymo
kursą apie elgesį su šuniukais, jaunais ir
suaugusiais šunimis. TAT užsisako pacientai
ir/arba įstaigos; organizacijai tenka 40%
pajamų.

Šiuo metu universitete net dėstomas keturių
semestrų trukmės kursas „gyvūnų terapija ir
gyvūnų pagalba“. Organizacija turi savo
interneto puslapį www.tierealstherapie.org.
Kitas savanorių projektas – dvylikos savanorių
palatos darbuotojų atliekama pacientų ir
mirtinų ligonių priežiūra pagrindinėje Vienos
ligoninėje (AKH). Šios ligoninės išskirtinis
bruožas yra viename koridoriuje vienas šalia
kito esantys katalikų, protestantų, žydų ir

musulmonų maldos kambariai – vadinamoji
“dvasingoji mylia”.
Daugelį metų svarbus gelbėjimo tarnybos
ramstis yra krizių intervencija (KIT).

Vadinamosios krizių intervencijos komandos
dažniausiai susideda iš savanorių gelbėjimo
grupių, turinčių daug profesinės patirties ir
išklausiusių papildomus psichologinius
mokymus. ASBÖ Žemutinės Austrijos
regioninės organizacijos krizių intervencijos ir
streso valdymo mokslinis ekspertas Günther

Bahr pristatė sėkmingą ASBÖ kolegų
koncepciją. Pirmosios pagalbos psichologai
teikia nelaimingų atsitikimų ir katastrofų
aukoms psichologinę pirmąją pagalbą ir prižiūri
juos iš karto po traumą sukėlusio įvykio.
Psichologinė pagalba, vadovaujantis principu
“kolega kolegai”, teikiama ir gelbėtojams.
Vienas iš modelių yra Vienna Favoriten grupės
projektas “Samariečiai eina į mokyklą” –
struktūrizuotas pirmosios pagalbos mokymas
pradinėse mokyklose. ASBO teikdama paramą
vaikus lydi ketverius metus, kol jie mokosi
pradinėje mokykloje. Už šią galimybę tėvai
moka du eurus per metus. Vienos Favoriten
rajono Carl-Prohaska aikštėje esančioje
valstybinėje pradinėje mokykloje klausytojai
kartu su ketvirtos klasės mokiniais išklausė
Austrijos samariečių pamokų įvadą. Projektas
naudingas visiems: mokyklos žino, kad
samariečiai turi geras rankas, ir vertina
nuolatinius jų apsilankymus, o samariečiai
didina savo populiarumą ir pasiekia
būsimuosius organizacijos narius. Tokiu būdu
per metus susikūrė nauja jaunimo grupė. ASBÖ
maloniai pasidalins koncepcija su kitomis
samariečių organizacijomis, kad ir jos galėtų
įgyvendinti šią koncepciją.
Paskutinės diskusijos metu visi dalyviai galėjo
išsakyti savo įspūdžius – kadangi programa
buvo labai įvairi, kiekvienas galėjo parsivežti
idėjų darbui namie.
Daugiau informacijos galite gauti iš Doris Siebolds,
Vokietijos darbininkų samariečių organizacija.,
Tel.: +49(0)221/47605-374, Faks.: -495, El. paštas:
d.siebolds@asb.de.

Informacijos apie Vokietijos ASB krizių
interveciją (KIT) galite rasti ASB interneto
puslapyje adresu
http://www.asb.de/view.php3?show=5600
008500168&animate=false .
Daugiau apie įvairių SAINT organizacijų-
partnerių KIT komandas skaitykite
SAINT-direct Nr. 27, 2004. Šį numerį taip
pat galite rasti SAINT interneto puslapyje
SAINT-direct archyve.

Mokyklos projekto kontaktiniai
duomenys:
Vienos regioninė samariečių organizacija
Pillergasse 24
1150 Vienna
Tel:   +43 1 89 145 – 210
Faks: +43 1 89 145 – 299
El. paštas: info@samariterwien.at
Interneto puslapis: www.samariterwien.at
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Lėšų rinkimo internetu
perspektyvos

2006 m. 60%
vyresnių nei 14
metų vokiečių
naršė internete ir
ši tendencija vis
 didėja.
Skirtumas tarp
vartotojų vyrų ir
moterų skaičiaus
nuolat mažėja.
Dalis vyresnių
žmonių juos
Palaipsniui
 vejasi ir čia
fiksuojami
didžiausi augimo

tempai. Panašus augimas pastebimas ir Europos
mastu: Europos pilietis naršydamas internete
per savaitę vidutiniškai praleidžia keturias
valandas – 2003 m. jis tam skyrė tik dvi
valandas.

Internetas kaip bendravimo priemonė tampa vis
svarbesnis, tai galioja ir aukojimo sričiai.
Tyrimai rodo, kad aukotojų internetu skaičius
didėja, o vidutinis aukos internetu dydis yra
gerokai didesnis nei kitų rūšių aukų.

Kaip potencialus aukotojas gali
rasti Jūsų organizaciją internete?

96% interneto vartotojų naudoja paieškos
sistemas. Paieškos sistemos ir katalogai yra
dažniausiai naudojami būdai sužinoti apie
interneto svetaines. Atsižvelgdamos į tai,
organizacijos imasi sistemingo lėšų rinkimo
naudojant paieškos sistemas. Tai daroma
sutelkiant dėmesį į du dalykus: pirma, redakcinį
ir techninį savo interneto puslapio
optimizavimą, kad jį būtų galima lengviau
surasti ir, antra, mokėjimo nuorodas,
vadinamuosius “Sponsored links” (angl.
remiamos nuorodos). Tuo siekiama, kad
organizacija pagal raktinius organizaciją
apibūdinančius žodžius atsirastų pirmuosiuose
minėtų interneto svetainių paieškos rezultatų
puslapiuose.

Kaip surasti ir įpareigoti
potencialius aukotojus?
Potencialiam aukotojui radus organizaciją
internete, organizacija turi gauti apie jį
informacijos, paskatinti jo entuziazmą ir
įpareigoti organizacijos atžvilgiu. Pagrindinė
priemonė siekiant šio tikslo yra rinkodara
elektroniniu paštu. Rinkodara elektroniniu
paštu yra sparčiausiai populiarėjanti
reklamavimo priemonė. Norint tuo užsiimti
būtina sukurti tikslinės grupės elektroninio
pašto adresų sąrašą. Adresus galima gauti
registruojant norinčius gauti informacinį
biuletenį, kuriame reguliariai aprašomos
įdomios naujienos ir naujovių pritaikymas.
Prizų laimėjimas taip pat yra veiksminga
priemonė gauti elektroninio pašto adresus.
Norint pasinaudoti šiomis priemonėmis,
teisiškai svarbu turėti adreso savininko
sutikimą gauti elektroninius laiškus.

Kitame SAINT-direct numeryje galėsite
skaityti, kokias paprastas ir saugias galimybes
aukoti galite pasiūlyti ir kaip galite pasinaudoti
internetinių  labdaros aukcionų galimybėmis.

Kontaktai: Matthias Renner, Vokietijos darbininkų
samariečių organizacija., Tel. +49(0)221/47605-476,
El.paštas: m.renner@asb.de. Daugiau informacijos
galite rasti ASB-Intranete meniu skiltyje Socialinio
marketingo departamentas.

2007 m. balandžio 2-3 d.
Viena, Austrija
� Kitas SAINT-AID darbo grupės posėdis

2007 m. gegužės 16-20 d.
Viena, Austrija
� SAINT patariamojo komiteto posėdis

2007 m. gegužės 16 d.
� Konferencija apie SAINT vystymosi

kryptis ateityje 2007 m. gegužės 17 d.
� 80-tojo  ASBÖ jubiliejaus šventė 2007 m.

gegužės 18-20 d.

2007 m. liepos 16-26 d.
Lietuva, Baltijos jūra
� Tarptautinė vaikų ir jaunimo stovykla,

kurios šūkis – “Skubėkime daryti gera”.
Kviečiami visi 14-18 metų samariečiai.
Dalyvių sąrašus reikia atsiųsti iki 2007 m.
kovo 15 d. Kreiptis: LSB Lietuva, Tel./Faks.
+370/52685962,  El.paštas:
samariter.lt@takas.lt, interneto puslapis
www.samarieciai.org.

LSB taip pat būtų dėkinga už aukas, kurios
suteiktų vaikams iš neturtingų šeimų galimybę
dalyvauti stovykloje!
2007 m. rugsėjo 7-9 d.
Svendborg, Danija: 5-tasis SAINT forumas
� Didžiulis forumas, kuriame bus oficialus

atidarymas, specialistų pranešimai,
tęstiniai gelbėjimo tarnybų specialistų
mokymai, darbo grupių posėdžiai.

Daugiau datų galite rasti SAINT interneto
puslapyje rubrikoje SAINT-Intern!

Informacija apie leidinį

SAINT-direct No. 35/2007
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SAINT generalinio sekretoriato biuras,
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Faks.: +49 (0) 221/47605-495
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Atsakingas asmuo: Heribert Röhrig
Redakcinis biuras: Simone Michalowski

Samaritan International (SAINT) e.V. yra Europos Samariečių organizacijų sąjunga:
Workers’ Samaritan Organisation Germany, Workers’ Samaritan Organisation Austria, ASF-
Dansk Folkehjaelp, Asociace Samaritanu Ceské Republiky, regional rescue organisation
Weißes Kreuz South Tyrol, Lietuvos Samarieciu Bendrija, Országos Szamaritánus Társaság
Szövetsége, Rigas Samariescu Apvieniba, Samarytanska Federacja Organizacji
Pozarzadowych, Samaritan organisation of the Ukraine district organisation. SAINT direct
leidžiamas danų, vokiečių, anglų, prancūzų, lietuvių, čekų, ukrainiečių ir vengrų kalbomis.


